ПРОТОКОЛ
заседания общественно-консультативного
совета по развитию предпринимательства
при Кировском райисполком г

27 апреля 2020 года № 5
г.Кировск, ул. Кирова, 70
08.00

Присутствовали:
Русецкая Т.М. - заместитель председателя райисполкома,
председатель совета;
Присутствовали:
Демидович М.Н. - главный специалист отдела экономики райисполкома,
секретарь совета

Члены совета по развитию предпринимательства
при Кировском райисполкоме

Басак Г.П., Невинский В.В., Русецкий С.В.,
Радько Ю.Б., Каранкевич Ю.И.
Бородуленко С.С., Лосяков В.Я., Щербич А.С.

Приглашены:
Раманович Александр Николаевич -  руководитель .общества с

ограниченной ответственностью «Раманович ФОРЕСТ»;
Овсяник Любовь Викторовна -  заместитель начальника отдела труда,

заработной платы и занятости населения управления по труду, занятости и
социальной защите Кировского райисполкома.

Повестка дня:
1. О перспективах развития деревообрабатывающего производства

на территории Кировского района.
2. О создании рабочих мест в ООО «Раманович ФОРЕСТ».
3. О приобретении сп-ециализированной техники для расширения

деревообрабатывающего производства в ООО «Раманович ФОРЕСТ».
4. О государственной регистрации крестьянского (фермерского)

хозяйства на территории Кировского района.

СЛУШАЛИ:
Русецкую Т.М. -  заместителя председателя райисполкома о создании

новых и развитии имеющихся производств основанных на местных
сырьевых ресурсах (древесина), о развитии отрасли и увеличении объемов
производства и экспорта товаров, поступлении налогов, а также повышении
благосостояния жителей района;

Рамановича Александра Николаевича -  о создании новых рабочих мест
и выпуске конкурентоспособной продукции из древесины, о необходимости
приобретения специализированной техники для расширения проиводства, о
регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства на территории
Кировского района.

Овсяник Любовь Викторовна -  о создании новых рабочих мест.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию выступающих.
2. Отделу экономики райисполкома (Кириченко Е.С.) оказать

консультационную и практическую помощь в реализации вопроса
государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства.

Председатель совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

Секретарь совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

Т.М.Русецкая

М.Н.Демидович